
各競技団体各位 

 

                       2020年 7月 23日 

 

新型コロナウイルス感染症の収束状況に見る、活動の進め方について 

 

 

                公益社団法人日本アメリカンフットボール協会 

                              安全対策委員会 

                                 

 

 

平素より弊協会に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 先日 6 月 12 日(金)に弊協会（JAFA）より「JAFA 活動の再開に向けたガイドライン」を

公表いたしました。 

各地域事情、学校の活動再開などにより、各チームの活動状況は様々だと思います。 

現状の新型コロナウイルス感染症の収束状況に鑑み、選手、関係者は練習時のみならず、

私生活でも感染防止対策を徹底頂けますようお願いいたします。 

通常練習「Phase5」への移行においてはガイドラインに従い、十分な準備を頂けますよ

う、あらためて通知させて頂きます。 

  

活動再開にあたっては、チーム所在地の都道府県、市町村の方針に従うことが大前提で

す。再開の判断に迷われた際は、チームが所在するスポーツ主管課や衛生部局等への相談

をお願いします。学校部活動の場合、学校の方針に従ってください。 

 

選手、関係者の安全を最優先し、活動レベルをご判断ください。 

 

 

〈本件に関するお問い合わせ〉 

〒160-0013 

東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 801 

公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会 

事務局 武居 和彦 

TEL:03-5843-0482 

e-mail：k-takei@americanfootball.jp 

mailto:k-takei@americanfootball.jp

